

نشست هفته آینده حزب کمونیست چین، کلیدی است

رمزگشایی از مسیر یک دهه آتی پکن

میتشین پئی استاد و تحلیلگر چینی - آمریکایی
مترجم: ناله مورزاد

تحلیل روز

دورنما

تحلیلگران مسائل چین عموماً درباره سیاست در این کشور می گویند، رهبران حزب کمونیست چین تصمیم‌های بزرگ خود را در جلسات کوچک می گیرند و در کنفرانس‌های بزرگ که مسائل و مشکلات کوچک می پردازند. اما نشست آتی حزب کمونیست چین که قرار است ۱۶ اکتبر (۲۴ مهرماه) برگزار شود، اهمیت ویژه‌ای در عرصه سیاست داخلی این کشور در سال‌های پیش رو دارد. تا همین چند ماه پیش توجه اکثر تحلیلگران جهانی روی انتخاب شی جین پینگ به عنوان دبیرکل حزب کمونیست چین برای سومین بار بود. اما اکنون به نظر می‌رسد یکی دیگر از مهم‌ترین تصمیماتی که قرار است در این نشست گرفته شود، انتخاب نخست وزیر آینده این کشور خواهد بود؛ مسأله‌ای که برای سرمایه‌گذاران خارجی و شرکای تجاری چین اهمیت بسیاری دارد زیرا واضح است برای آنها اینکه چه کسی مسئول سیاست‌های اقتصادی چین خواهد بود، امری حیاتی می‌تواند باشد. به‌ویژه که در همین نشست احتمالاً درباره رؤیای آتی بانک جمهوری خلق چین و کمیسیون تهیه و تنظیم مقررات بانکی و سایر آژانس‌ها و بنگاه‌های اقتصادی کلیدی تصمیم‌گیری خواهد شد.

کاملاً بدیهی است سرمایه‌گذاران خارجی و حتی داخلی چین بسیار امیدوارند کسانی در این پست‌ها برکسی بنشینند که باتجربه و تکنوکرات باشند و قادر به رسیدگی به چالش‌های اقتصادی چین به عنوان کشوری که بخش زیادی از اقتصاد جهان را در دست دارد، باشند. بسیاری از این سرمایه‌گذاران ترجیح می‌دهند وانگ یانگ ۶۷ ساله که از اعضای کمیته دائمی دفتر سیاسی حزب کمونیست است و در کارنامه فعالیت‌های سیاسی خود سابقه معاونت نخست وزیر و ریاست حزب کمونیست در گوانگدونگ را دارد، نخست وزیر آتی چین باشد. به اعتقاد آنها اگر او نخست وزیر شود، هر چند یک تکنوکرات نیست اما احتمالاً بازارهای ملتهب چین اندکی آرام خواهند شد، زیرا او را اوایل دهه ۱۹۹۰ به عنوان یک اصلاح‌طلب اقتصادی معروف شد و از همان زمان به سرعت پله‌های ترقی را در حزب کمونیست طی کرد.

هو چونهوا ۵۹ ساله که از حمایت هو جین تائو، رئیس جمهور سابق چین برخوردار است نیز می‌تواند گزینه احتمالی برای احراز پست معاونت نخست وزیر باشد. اگر این اتفاق رخ دهد، تیم اقتصادی چین وارد یک مسیر عملگرایی می‌شود. به جز این، مسأله دیگری که در این نشست کنگره اهمیت دارد، شناسایی رهبر احتمالی آتی چین و به عبارتی جانشین شی جین پینگ است. هر چند که احتمال بسیار زیادی وجود دارد که او برای چهارمین بار بر کرسی سمتی که در دست دارد، بنشیند. گزارش سیاسی که شی جین پینگ در روز اول نشست ارائه خواهد داد نیز می‌تواند سرنخ‌های خوبی درباره جهت‌گیری‌های آتی حزب کنگره به ناظران مسائل چین بدهد. شاید برخی تبلیغات منفی تأکید کنند که این دست اسناد، تبلیغات حزبی هستند. اما نباید فراموش کرد این اسناد جدا از این اینکه بازگوکننده دستاوردهای ۵ ساله ریاست جمهوری شی است، دربر دارنده دستور کار سیاسی آتی این کشور هم هست. ضمن اینکه این دستور کار سیاسی که بیشتر حوزه سیاسی داخلی را دربر می‌گیرد، رویکرد سیاست خارجی را نیز تعیین می‌کند و می‌توان از آن موضوع پکن نسبت به رقبا و متحدانش در دریای جنوبی که توان گفت نشست امسال کنگره حزب کمونیست چین به ما نشان می‌دهد، چین قصد دارد در دهه آینده به کدام سمت و سو حرکت کند.

منبع: Nikkei Asia

واشنگتن پست (امریکا)

طرح نجات اقتصادی جو بایدن که ارزشی معادل ۲ تریلیون دلار برای آن تعیین شده است، مانند یک شمشیر دولبه خواهد بود که هرچند می‌تواند بحران اقتصادی در امریکا را کنترل کند، اما در عین حال باعث افزایش هزینه‌ها و بهای اقلام خواهد شد. به این حال خود او و حامیان‌ش بدون در نظر گرفتن این لبه دوم، معتقدند این طرح می‌تواند اقتصاد کرونازده را سامان بخشد.



کاردین (بریتانیا)

همه چیز حکایت از آن دارد که لیزتراس نا راهی که در پیش گرفته است، در انتخابات آتی که در واقع پایه یک نخست وزیری کامل را برای او خواهد ریخت، موفق نخواهد شد. دلیل آن نیز طرح‌های اقتصادی است که ارائه می‌دهد و با وجود هشدارها قصد ادامه آنها را دارد. این طرح‌ها می‌تواند باعث شود بیش از ۴۵۰ هزار نفر در انگلیس به طرف فقر سوق داده شوند.



مسقط دلی (عمان)

تلاش‌های سال‌های اخیر عمان برای بازگرداندن صلح به یمن و پایان جنگ در آن باعث شده است، امریکا که در ماه‌های اخیر علاقه‌مند به متوقف کردن جنگ در یمن است، به این مسأله توجه نشان داده و از دولت مسقط و نقش سلطان هیثم در مسائل انسانی که در یمن بروز می‌کند، تشکر کند. این در حالی است که امریکا خواهان تمدید آتش‌بس در یمن است.



روسیه با اصلاحات اساسی در روند عملیات نظامی خود، پاسخ حمله به پل کریمه را داد

موشک جواب موشک

زهرة صفاری/ تکانه‌های انفجار پل کریمه، دیروز صبح شرق اروپا را دربر گرفت و با شلیک موشک‌های روسی به حدود ۸ منطقه اوکراین، شماری از زیرساخت‌های اساسی این کشور نابود شد و مناطق بسیاری بویژه در کی‌یف، ساعت‌ها در خاموشی به سر بردند.

به گزارش تاس، به اذعان مقامات اوکراینی، یازده زیرساخت اساسی در کی‌یف و دیگر شهرهای این کشور در حمله ۶ ساعته با مبادا دو شنبه روسیه تا حد زیادی تخریب شده‌اند. این در حالی است که منابع اوکراینی از کشته شدن دست‌کم ۱۱ نفر و شماری مجروح در حملات به کی‌یف، لوی و دنیپروپدروه برداشتند.

اندکی پس از آغاز این حملات ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در نشست امنیتی کشورش، مقامات اوکراینی را تهدید کرد در صورت تداوم حملات به مواضع روسی مانند آنچه در پل کریمه رخ داد، پاسخ موشکی بسیار سخت خواهد بود؛ «مسکو به پیشنهاد وزارت دفاع و در راستای برنامه‌های کلی روسیه، حمله سنگینی از هوا، زمین و دریا به تأسیسات انرژی، نظامی و ارتباطی اوکراین انجام



enbc

دادیم. اگر حملات تروریستی در قلمرو حاکمیتی ما ادامه داشته باشد، پاسخ روسیه بسیار سنگین بوده و هیچ شکی درباره آن نکنید. بررسی‌ها و همچنین اطلاعات عملیاتی‌مان نشان می‌دهد انفجار ۸ اکتبر، تروریستی و با هدف تخریب زیرساخت‌های مدنی حیاتی روسیه انجام شده و بدون شک وزارت اطلاعات اوکراین پشت صحنه برنامه‌ریزی و اجرای آن بوده است.»

وی افزود: «شماری از حملات تروریستی مشابه برای تخریب سیستم انتقال گاز ترک استریم و همچنین تجهیزات برقی ما انجام شده که نوع این اهداف نشان می‌دهد همه آنها برنامه‌ریزی شده بوده است.»

■ پایان موفق فصل اول

پس از تحولات اخیر در جبهه اوکراین، دیدمتری مدووف، معاون کمیسیون امنیت روسیه و از حامیان سرسخت پوتین موضع سختی در قبال اوکراین گرفت و دولت کی‌یف را به‌عنوان تهدیدی برای امنیت مسکو، پیش‌بینی کرد و گفت: «دولت اوکراین با شکل و شمایل فعلی و با ساختار سیاسی نازی‌ها، یک تهدید آشکار،

هتک حرمت قرآن کریم توسط شهرک نشینان صهیونیست



خاورمیانه

شهرک‌نشینان افراطی صهیونیست روز گذشته در ادامه اقدامات موهن خود، نسخه‌ای از قرآن کریم را در جنوب کرانه باختری پاره کرده و آتش زدند. همزمان نیروهای اسرائیلی دهه هزار فلسطینی را در شهرک‌های قدس شرقی محاصره کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آنتولو، نضال الجعیری، مدیر اوقاف شهر الخلیل در کرانه باختری با اعلام خبر قرآن سوزی به دست شهرک نشینان صهیونیست گفت: «هتک حرمت قرآن‌ها و مساجد بعد از تجاوزات شهرک‌نشینان به حرم ابراهیمی و منازل اطراف آن صورت می‌گیرد.» این در حالی است که نیروهای اسرائیلی جز در روزهای معدودی در سال به شهرودن فلسطینی اجازه ورود به میدانی اطراف حرم ابراهیمی را نمی‌دهند اما شهرک نشینان در تمام طول سال اجازه ورود به آن را دارند. از سوی دیگر نیروهای اسرائیلی برای دومین روز متوالی دهه‌ها هزار فلسطینی را در تعدادی از شهرک‌های قدس شرقی محاصره کردند.

در همین حال العالم نیز خبر داد گروه‌های افراطی صهیونیست فراخوان داده‌اند تا پوتن به زعم خود، با پنج هزار اسرائیلی به مسجدالاقصی یورش ببرند. به گزارش العالم به نقل از خبرگزاری سما فلسطین، یهودیان افراطی از صهیونیست‌ها خواستند به مناسبت آنچه «عید العرش» یهودی نامیده می‌شود، بزنگین یورش را به مسجدالاقصی انجام دهند. این یورش بنا بود از دیروز شروع شود. گروه‌های افراطی صهیونیستی از تریبون‌های اینترنتی و فضای مجازی برای انجام این فراخوان‌ها استفاده کردند. این مراسم تا دوشنبه هفته آینده (۲۵ مهر) ادامه خواهد داشت. در همین حال پلیس رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد، به جست‌وجوی مبارز فلسطینی که شنبه به نیروهای ارتش و پلیس این رژیم در نزدیکی ایست امنیت در ورودی اردوگاه شعفاط در قدس شرقی تیراندازی کرده بود، ادامه می‌دهد. این عملیات منجر به کشته شدن یک نظامی اسرائیلی و دونفر دیگر شد. در همین ارتباط پلیس رژیم صهیونیستی تعداد زیادی از فلسطینی‌ها را طی دو روز گذشته بازداشت کرده و مدارس و محله‌های این منطقه را بسته است.

پیونگ یانگ رزمایش ده روزه خود را آغاز کرد

رزمایش بازدارندگی

حسین فاطمی/ روند تحولات روزهای اخیر وضعیت پیچیده و حساسی را برای شبه جزیره کره رقم زده است. پس از شلیک دو موشک بالستیک از کره شمالی و عبور آن از آسمان ژاپن و نیز پرتاب دو موشک دیگر به دریای شرقی، پیونگ یانگ به دنبال شبیه‌سازی حملات هسته‌ای به کره جنوبی اعلام کرد که تمایلی به مذاکره با واشنگتن یا سنؤل ندارد.

به گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی، کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی دیروز دو شنبه هشدار داد اقدامات مستمر، عمدی و غیرمستولانه در راستای تشدید تنش‌ها از سوی ایالات متحده و کره جنوبی تنها واکنش شدیدتر پیونگ‌یانگ را به همراه خواهد داشت. کره شمالی از نزدیک اوضاع را زیر نظر دارد.

آنگونه که این رسانه دولتی کره شمالی می‌گوید، کیم جونگ اون تصریح کرد: «دشمنان همچنان در مورد گفت‌وگو با دشمنان می‌کنند، در حالی که تهدیدات نظامی علیه ما به وجود می‌آورد. ما هیچ قصدی برای گفت‌وگو با دشمنان نداریم و لزومی هم به انجام این کار وجود ندارد.»

■ رزمایش ۱۰ روزه با نظارت مستقیم رهبر کره شمالی

اوایل دیروز دوشنبه، و بسایت

خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش داد که کیم جونگ اون بر هفت دور تمرینات هسته‌ای تاکتیکی بین ۲۵ سپتامبر تا ۹ اکتبر نظارت داشته است. در همین حال خبرگزاری یونهای کره جنوبی هم به نقل از خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش داد، پیونگ یانگ مانورهای پرتاب موشک بالستیک را تحت شبیه‌سازی بارگیری کلاهک‌های هسته‌ای تاکتیکی به منظور بررسی و ارزیابی قابلیت بازدارندگی جنگ و ضد حمله هسته‌ای در پاسخ به مانور نظامی مشترک امریکا و کره جنوبی برگزار کرد.

به گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی، این کشور همچنین روز یکشنبه تمرینات شلیک مستقیم با توپخانه و هوآوردی دوربرد در دستور کار داشته است. روز شنبه، پیونگ‌یانگ مانورهای حمله هوایی در مقیاس بزرگ را با شرکت بیش از ۱۵۰ هوایم‌های جنگی نیروی هسته‌ای کره شمالی را تقویت کرد.

■ تشدید گسل پیونگ یانگ - سنؤل

رسانه دولتی کره شمالی همچنین درخصوص رزمایش‌های ۱۰ روزه کره شمالی با نظارت رهبر این کشور عنوان داشت: «در این مانورها و تمرینات حمله به تأسیسات فرماندهی نظامی، بنادر اصلی و فرودگاه‌های کره جنوبی



KCNA

شبه‌سازی شده است.» در همین راستا حزب حاکم کارگران کره شمالی تصمیم گرفت این رزمایش‌ها را به‌عنوان پاسخی اجتناب‌ناپذیر به بسیج مقیاس وسیع نیروهای دریایی امریکا و کره جنوبی، از جمله حضور یک ناو هوایم‌ایر و یک زیردریایی هسته‌ای، برگزار کند.

که نامش فاش نشده است، پس از رزمایش دریایی امریکا و کره جنوبی که با مشارکت ناو هوایم‌ایر اتمی «یو. اس. اس رونالد ریگان» صورت گرفت، بیانیه‌ای را به خبرگزاری دولتی کره شمالی ارائه کرده است. این سخنگو با اشاره به اینکه استقرار ناو هوایم‌ایر در نزدیکی شبه جزیره کره تأثیر بسیار منفی بر امنیت منطقه داشته است، گفت: «نیروهای مسلح کره شمالی، به طور جدی نگران توسعه وضعیت فعلی هستند.» این مقام وزارت دفاع کره شمالی بازگشت ناو هوایم‌ایر اتمی «یو. اس. اس رونالد ریگان» را «نوعی بلوف نظامی» برای هشدار درباره «پاسخ مشروع» پیونگ یانگ به رزمایش‌های مشترک «حرکت‌کننده و تهدیدآمیز» امریکا و کره جنوبی دانست.

این در حالی است که پیشتر مقامات کره جنوبی اعلام کرده بودند، کره شمالی با مبادا روز یکشنبه ۹ اکتبر (۱۷

اردوغان: زمستان سختی در انتظار اروپا است

اردوغان گفته که این‌باره خاطرنشان کرد: «نظامیان روسی برای انجام این حمله موشکی به زیرساخت‌های اوکراین، دوم سوم اکتبر از کرملین دستور گرفته بودند و این کار برنامه‌ریزی شده بود.» اما شوک حمله روسیه تا حدی برای اوکراین سنگین نبود که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در تماس تلفنی فوری با امانوئل مکرون، همتای فرانسوی‌اش خواستار حمایت آنها شد.



اردوغان گفت که این‌باره خاطرنشان کرد: «نظامیان روسی برای انجام این حمله موشکی به زیرساخت‌های اوکراین، دوم سوم اکتبر از کرملین دستور گرفته بودند و این کار برنامه‌ریزی شده بود.» اما شوک حمله روسیه تا حدی برای اوکراین سنگین نبود که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در تماس تلفنی فوری با امانوئل مکرون، همتای فرانسوی‌اش خواستار حمایت آنها شد.

	افغانستان	توماس نیکلاسون، فرستاده ویژه اتحادیه اروپا در امور افغانستان تأکید کرد طالبان باید روندی سیاسی را آغاز کند که در آن تمامی مردم افغانستان سهمیم باشند تا این کشور در مسیر مشروعیت سیاسی حرکت کند.
	لبنان	در حالی که مذاکرات غیرمستقیم میان لبنان و رژیم صهیونیستی بی‌نتیجه مانده، دفتر اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری لبنان از ارسال نسخه نهایی پیش نویس توافق پیشنهادی ترسیم مرزها برای اسرائیل خبر داد.
	فلسطین	دادگاه عالی رژیم صهیونیستی به بنیامین نتانیاو، رئیس اپوزیسیون این رژیم دستور داد تا مبلغ هنگفتی را که از سرعمومی متوفی اش دریافت کرده، بازگرداندی برای چراکه این مبلغ هدیه‌ای غیرقانونی بوده است.
	عراق	سازمان ملل از گروه‌های عراقی خواست در مذاکراتی بدون پیش شرط برای حل بحران سیاسی شرکت کنند. در این بیانیه سازمان ملل ایران بی‌طرفی خود را در این فرآیند تأیید کرد.

اخراج مقام آلمانی به خاطر احتمال ارتباط با روسیه

براساس اعلام منابع رسانه‌ای وابسته به دولت آلمان، وزیر کشور ژرمن‌ها درصدد است رئیس امنیت سایبری این کشور را به ظن ارتباط با افراد شاغل در سرویس‌های امنیتی روسی اخراج کند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، آرنه شوننبوم، متهم است که به واسطه شورای امنیت سایبری کشورش با مهره‌هایی در سرویس‌های امنیتی روسیه ارتباط گرفته است. وی مؤسس شورای امنیت سایبری و از اعضای کمیته آلمانی است که زیرمجموعه شرکت امنیت سایبری روسی است.



خاورمیانه